
宮  環  研  第  ９号 

平成２９年１０月２日 

会 員 各 位 

宮崎県環境管理研究会 

会 長 松 山  圭 一 

 （公印省略） 

平成２９年度 第１回 勉強会について（ご案内） 

 

 秋色の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 会員の皆様におかれましては、日頃から宮崎県環境管理研究会の活動にご支援とご協力

をいただき感謝申し上げます。 

このたび、平成２９年度 第 1回 勉強会を下記のとおり計画いたしました。 

企業の社会的責任が叫ばれる今日において環境法令の遵守や、それを担保する環境管理

体制の構築には公害防止業務を担う人材の育成がますます重要となってまいります。 

環境責任者の皆様にとって、例年開催されている「リフレッシュ講習」は県外の為なか

なか参加しにくいものがあり、当研究会において（一社）産業環境管理協会に講師の派遣

を依頼し、開催することといたしました。資格をとったままになっている方にとってリフ

レッシュの絶好の機会です。ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  平成２９年１１月１４日(火)  １４：００～１６：４０ 

２ 場  所  一般社団法人 宮崎県トラック協会 

〒880-8519 宮崎市恒久 1-7-21  

TEL:0985-53-6767 FAX:0985-53-2285 

３ 内  容  講  演  「環境管理実務者 講習会」 

テーマ：近年の公害防止に係る不適正事案 

環境関連法規の改正動向 

講  師  一般社団法人 産業環境管理協会 

神田 栄治氏（神田環境研修企画事務所 代表） 

元・株式会社日立アーバンインベストメント 環境担当マネージャー 

４ 定  員   ８０名 

５ 参加費   無料 

６ 申込方法  別紙 によりＦＡＸ又は E-mail でお申し込みください。 

 

文書取扱   宮崎県環境管理研究会事務局 

               (公財)宮崎県環境科学協会内 担当福島・都原 

℡0985－51－2077 fax0985－51－2086 

 E-mail fuku@miyazaki-kankyo.or.jｐ 



正面入口 

【 トラック協会へのアクセス 】 

・JR 南宮崎駅東口より徒歩７分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ 駐車場 ） 

 

南西駐車場 約５０台 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

研修室２階 



宮崎県環境管理研究会 事務局 行 

ＦＡＸ番号 ： ０９８５－５１－２０８６ 

Ｅ - m a i l ： fuku@miyazaki-kankyo.or.jp 

（ 送信状は必要ありませんので、本申込書のみ送信して下さい。 ） 

 

平成２９年度 第１回勉強会 参加申込書 （1１月７日（火）締切） 

 
貴社名 
 

 
 

電話番号 
 
 

 
 
 
 
参加者 

 
 
 
 

所属・役職 
 
 

ご氏名 
 
 

所属・役職 
 
 

ご氏名 
 
 

所属・役職 
 
 

ご氏名 
 

 

質疑事項 

項目 内容 

  

  

 
 
 


